
 

1 

U s n e s e n í  
z 43. zasedání Městské rady ve Studénce, konaného dne 15. 8.  2000 

 
Městská rada ve Studénce 
 
1 .  O d k l á d á  

z programu jednání projednání bodů:  
č. j. 10.1.2 –  Ustanovení realizační a monitorovací skupiny Programu rozvoje města 

Studénky 
č. j. 10.1.4 – Urbanistická studie bytové zástavby 

 
S c h v a l u j e  
takto upravený program dnešního jednání.  

 
P o v ě ř u j e  
sl. Martinu Kloubovou provedením zápisu a usnesení a Ing. Radima Nebla ověřením 
zápisu a usnesení z dnešního jednání.  

 
2 .  B e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení z minulých jednání.  
 
5 .  S c h v a l u j e  

harmonogram organizačního zabezpečení inventarizace majetku města Studénky.  
 
6 .  D o p o r u č u j e  M ě Z  

schválit poskytnutí úvěru dle Obecně závazné vyhlášky č. 7/98 a č. 8/98 o použití 
účelového fondu obce v celkové výši Kč 100.000,-- těmto žadatelům: Krupová Věra, 
Gajda Jan. 

 
N e d o p o r u č u j e  M ě Z  
schválit poskytnutí úvěru dle Obecně závazné vyhlášky č. 7/98 a č. 8/98 o použití 
účelového fondu obce ve výši Kč 50.000,-- p. Ctiradu Peclovi.  

 
7.1.1 S c h v a l u j e  

vyřazení majetku „Terénní úpravy“ inventární  číslo 270000000868 v pořizovací ceně 
Kč 105.750,-- z evidence majetku města.  

 
7.1.2 D o p o r u č u j e  M ě Z  

poskytnout MUDr. Bohdaně Fucimanové půjčku ve výši Kč 80.000,-- s úrokovou 
sazbou 5 % a se splatností maximálně 5 let za účelem zakoupení zubní ordinace.  

 
7.2.1 D o p o r u č u j e  M ě Z  

schválit prodej pozemku parc. č. 607/1 – zahrada o výměře 1075 m2 v k. ú.  Studénka 
nad Odrou panu Marcelu Pavlíkovi, bytem Studénka, Jiráskova 833, za cenu              
40,-- Kč/m2. 

 
7.2.2 D o p o r u č u j e  M ě Z  

schválit zveřejnění záměru prodeje části pozemků parc. č. 2 a parc. č. 3 – ost. plocha   
o výměře cca 33 m2 v k. ú. Studénka nad Odrou Správě chráněné krajinné oblasti ČR 
Praha za účelem zřízení parkoviště.  

 
D o p o r u č u j e  M ě Z  
schválit zveřejnění záměru prodeje pozemku parc. č. 209/2 – ost. plocha o výměře   
356 m2 v k. ú. Studénka nad Odrou Správě chráněné krajinné oblasti ČR Praha za 
účelem vybudování garáží.  



 

2 

7.2.3 D o p o r u č u j e  M ě Z  
schválit darování nemovitosti, a to domu č. p. 460 na pozemku parc. č. 14 – 
zemědělská hospodářská budova a pozemku parc. č. 14 – zastavěná plocha o 
výměře 534 m2 v k. ú. Butovice městem Studénkou Charitě Studénka za účelem 
zřízení domu pokojného stáří.  

 
7.2.4 D o p o r u č u j e  M ě Z   

schválit převod pozemků podle § 5 zákona č. 95/1999 Sb. z Pozemkového fondu 
České republiky na město Studénku, a to:  
Bezúplatným převodem: 
Pozemky ve zjednodušené evidenci – původ pozemkový katastr: 
• parc. č. 1528, 1524/2, 1524/3, 1523/2, část 1955 v k. ú. Butovice 
• parc. č. 1175/28 v k. ú. Studénka nad Odrou 

Pozemky ve zjednodušené evidenci – původ grafický příděl: 
• část parc. č. 1569/3 v k. ú. Butovice 
 
Převodem za úplatu: 
Pozemky dle katastru nemovitostí: 

• parc. č. 15 a 807 v k. ú. Butovice 
• parc. č. 15/2 a 44/2 v k. ú. Nová Horka 

Pozemky ve zjednodušené evidenci – původ grafický příděl: 
• parc. č. 1072/1 a 1074/1 v k. ú. Butovice 

 
7.2.5 D o p o r u č u j e  M ě Z  

schválit výkup pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ evidence 
nemovitostí (EN) parc. č. 484 o výměře 98 m2 a parc. č. 485 o výměře 1 m2 v k. ú. 
Studénka nad Odrou městem Studénkou od Miloslava a Marie Ruskových, bytem 
Studénka, Daroňova 30, za odhadní cenu.  

 
7.2.6 B e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o postupu ve věci návrhu p. Oldřicha Martínka na zahájení řízení                 
o vyklizení pozemků v areálu Radar v k. ú. Butovice městem Studénkou.  

 
7.2.7 B e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o užívání zemědělských pozemků ve vlastnictví města, které jsou užívány 
Zemspolem Studénkou, a. s.  

  
B e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o užívání zemědělských pozemků ve vlastnictví města, které jsou užívány 
Sugalem Bílovec, s. r. o.  

 
U k l á d á  
odboru ÚPŽP        T: 1. 10. 2000 
vyvolat jednání s Českým svazem ochránců přírody a krajiny Studénka ve věci 
užívání zemědělských pozemků ve vlastnictví města v k. ú. Studénka nad Odrou  
a k. ú. Butovice. 

 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy mezi městem Studénkou a Zemspolem Studénkou, a. s.      
na pronájem zemědělských pozemků v k. ú. Studénka nad Odrou a k. ú. Butovice na 
dobu určitou pět let s účinností od 1. 10. 2000 s roční výpovědní lhůtou.  

 



 

3 

S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy mezi městem Studénkou a Sugalem Bílovec, s. r. o.            
na pronájem zemědělských pozemků v k. ú. Studénka nad Odrou a k. ú. Butovice na 
dobu určitou pět let s účinností od 1. 10. 2000 s roční výpovědní lhůtou.  

 
7.3.1 S c h v a l u j e  

uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou k bytu 1 + 1 II. kat. v Nové Horce č. p. 
15, byt č. 2  s pí Marií Ondrišíkovou, bytem Nová Horka č. p. 15. 

 
7.4.1 S c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 00/4 v kompetenci městské rady.  
 

Výdaje - údržba                
§ Název     tis. Kč 

2221 Veřejná silniční doprava 20,0
3632 Pohřebnictví 20,0
3745 Drobný mobiliář -20,0

 
Výdaje - investice                        

§ Název     tis. Kč 
2212 Místní komunikace 30,0
3633 Plynofikace -50,0

D o p o r u č u j e  M ě Z 
schválit rozpočtové opatření č. 00/4 v kompetenci městského 
zastupitelstva.  
 
Výdaje - investice                                 

§ Název     tis. Kč 
2321 Kanalizace 840,0

 
7.4.2 U k l á d á   

odboru SMI        T: 5. 9. 2000 
zahájit veřejnou soutěž na realizaci rekonstrukce části objektu Mateřské školy Nová 
Horka na dvě bytové jednotky. 

 
10.1.1 S c h v a l u j e  

zvýšenou údržbu travnatých ploch využívaných jako hřiště za cenu 0,45,-- Kč/m2/seč.  
 
10.1.3 S c h v a l u j e  

prodejní cenu propagačního materiálu „Průvodce Poodřím“ ve výši Kč 15,-- při 
maximálním  rabatu za prodej  ve výši  Kč 3,--.  

 
10.2.1 U k l á d á  

odboru SMI         T: 5. 9. 2000 
zajistit zpracování hlukového posouzení lokalit koupaliště a Mlýnská. 

 
S t a n o v u j e  
maximální počet venkovních akcí hlučného charakteru s ukončením po 22:00 hodině 
pořádaných v prostorách dělnické zahrady jiným subjektem než Městským kulturním 
střediskem Studénka na tři za sezónu. 

 
10.3.1 B e r e  n a  v ě d o m í   

přehled stavu nezaměstnanosti ve Studénce.  


